



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Üreme Sağlığı Hemşireliği	SAS124	4	2 + 0	3,0	Seçmeli
Birim Bölüm	Hemşirelik - Lisans (Düz anlatım soru-cevap tekniği, beyin fırtınası, barkovizyon, internet)				
Amaç	Üreme sağlığının korunması ve geliştirilmesi için gerekli bilgi ve beceriyi kazandırmak ve üreme sağlığı sorunlarını çözümlenmede hemşirelikteki güncel yaklaşımları tartışabilmek.				
Ders İçeriği	Üreme Sistemi Anatomisi Üreme Sistemi Fizyolojisi Üreme Sağlığı Kavramı, Üreme Hakları ve Cinsel Haklar Üreme Sağlığına Yönelik Uluslararası ve Ulusal Düzenlemeler, Üreme Sağlığı Hizmetlerinde Hemşirenin Rolü Dünyada ve Ülkemizde Üreme Sağlığı Sorunları Etkileyen Faktörler ve Çözüm Önerileri Yaş dönemlerine göre üreme sağlığı sorunları ve çözüm önerileri Engelli Bireylerde Üreme Sağlığı Sorunları ve Çözüm Önerileri Göç ve Üreme Sağlığı Afet Durumlarında Üreme Sağlığı Sorunları ve Çözüm Önerileri Adölesanlarda Üreme Sağlığı Sorunları Farklı cinsel yönelimi olan bireylerde üreme sağlığı sorunları Kadına yönelik şiddet, kadın cinayetleri Toplumsal cinsiyet ve Kadın Sağlığı Üreme Sağlığı ve Kadın Statüsü				
Ders Veren	Arş. Gör. Rahime AKSOY BULGURCU				
Ders Kaynakları	Kızılkaya Beji N. (Ed.): Kadın Sağlığı ve Hastalıkları. Nobel Tıp Kitabevleri, İstanbul, 2015., Arslan Özkan H. (Eds.) (2019). Hemşirelik ve Ebelik İçin Kadın Sağlığı ve Hastalıkları. Ankara. Akademisyen Kitabevi., Şentürk Erenel, A, Vural, G. (2021) Perinatal Bakım. İstanbul Tıp Kitabevi				

Hafta	Konu
1	Üreme Sistemi Anatomisi
2	Üreme Sistemi Fizyolojisi
3	Üreme Sağlığı Kavramı, Üreme Hakları ve Cinsel Haklar
4	Üreme Sağlığına Yönelik Uluslararası ve Ulusal Düzenlemeler, Üreme Sağlığı Hizmetlerinde Hemşirenin Rolü
5	Dünyada ve Ülkemizde Üreme Sağlığı Sorunları Etkileyen Faktörler ve Çözüm Önerileri
6	Yaş dönemlerine göre üreme sağlığı sorunları ve çözüm önerileri
7	Engelli Bireylerde Üreme Sağlığı Sorunları ve Çözüm Önerileri
8	Göç ve Üreme Sağlığı
9	Afet Durumlarında Üreme Sağlığı Sorunları ve Çözüm Önerileri
10	Adölesanlarda Üreme Sağlığı Sorunları
11	Farklı cinsel yönelimi olan bireylerde üreme sağlığı sorunları
12	Kadına yönelik şiddet, kadın cinayetleri ve üreme sağlığına etkisi
13	Toplumsal cinsiyet ve Kadın Sağlığı
14	Üreme Sağlığı ve Kadın Statüsü

Ders İş Yüğü	Çalışma Türü / Öğretim Metotlar	Süresi (Saat)	Sayı
Önceden planlanmış özel beceriler	Vaka Çalışması	2	5
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	2	5
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Tartışmalı Ders	2	14
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme, takım çalışması	Beyin Fırtınası	2	12
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Küçük Grup Tartışması	2	2
Ara Sınav 1		1	1
Final		1	1
	Ders İş Yüğü:	78	
	AKTS (Ders İş Yüğü / 25.5):	3,06	

Program Çıktıları	
1	Hemşirelik felsefesini, hemşirelik model ve kuramlarının bakımdaki önemini kavrar.
2	Mesleki rol ve işlevlerini yerine getirmek için gerekli güncel kuramsal bilgi ve uygulama becerisini kazanır.
3	Mesleki ilke ve standartlar doğrultusunda hemşirelik sürecini kullanarak birey, aile ve topluma bakım hizmetini sunar ve izler.
4	Genel hemşireliğin dayandığı temel tıp, fen, sosyal ve davranış bilimlerine ilişkin bilimsel bilgileri yorumlar.
5	Sorun çözme, eleştirel düşünme ve etkili iletişim becerilerini kazanır.
6	Yaşam boyu öğrenme sorumluluğu gösterir.
7	Bireysel ve mesleki gelişimi için bilgi ve teknolojiye yenilikleri izler.
8	Hemşirelik uygulamalarında liderlik yapar.
9	Hemşirelik uygulamalarını araştırmaya ve kanıta dayalı olarak yapılandırır.
10	Hemşirelik mesleğini etkileyen yasa, yönetmelik ve mevzuatı bilir ve izler.
11	Hemşirelik uygulamalarında insan ve hasta hakları ile yasal ve etik ilkelere göre hareket eder.
12	Toplumsal sorumluluk bilinci ile sağlık ekibi ve diğer disiplinlerle iş birliği içinde araştırma, proje ve etkinliklerde yer alır.
13	Hemşirelik hizmetlerinin planlanması, örgütlenmesi, yürütülmesi ve değerlendirilmesinde yer alan yönetim ve öğretim aktivitelerine ilişkin bilgileri kullanır.
14	Bir yabancı dil kullanarak alanındaki bilgileri izler ve yabancı meslektaşları ile iletişim kurar.
15	Hemşirelik bakımı sunarken kültürel özellikleri göz önünde bulundurur.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12	PÇ 13	PÇ 14	PÇ 15
Üreme sistemi anatomi ve fizyolojisini anlatabilme	1	5	1	5	1	4	5	1	5	2	1	1	5	1	1
Üreme Sağlığı Kavramını, Üreme Hakları ve Cinsel Hakları tanımlayabilme	2	5	1	5	1	4	5	1	5	2	1	1	5	1	1
Üreme sağlığı sorunlarını etkileyen faktörleri tanımlayabilme	1	4	1	5	1	4	5	1	5	2	1	1	5	1	1
Yaş dönemlerine göre üreme sağlığı sorunlarını saptayabilme ve sorunları çözümlenmede etkin hemşirelik bakım planını oluşturabilme	3	5	5	5	5	4	3	4	5	2	5	1	5	4	5
Adölesanlarda, engelli bireylerde ve farklı cinsel yönelimi olan bireylerde üreme sağlığı sorunlarını saptayabilme ve sorunları çözümlenmede etkin hemşirelik bakım planını oluşturabilme	3	5	5	5	5	4	3	4	5	2	5	3	5	4	5
Göç ve afet durumlarında oluşabilecek üreme sağlığı sorunlarını saptayabilme ve sorunları çözümlenmede etkin hemşirelik bakım planını oluşturabilme	1	5	5	5	5	4	4	4	5	2	5	3	5	4	5
Kadına yönelik şiddet, toplumsal cinsiyet ve kadının statüsünün üreme sağlığına olan etkilerini tanımlayabilmek ve kadınlara danışmanlık yapabilmek	3	3	5	5	5	4	4	4	5	2	5	3	5	4	5

<https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/330810>